

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 127-KH/TĐTĐN-PT ngày 26/10/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023, Ban Thường vụ Huyện đoàn xây dựng kế hoạch triển khai cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức, trách nhiệm các cấp bộ đoàn và đoàn viên về chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác giảm nghèo bền vững và an sinh xã hội; chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Phát huy truyền thống đoàn kết, tinh thần tương thân, tương ái của dân tộc ta đối với người nghèo. Động viên, hướng dẫn đoàn viên, thanh niên, bà con nhân dân thi đua lao động, sản xuất, chủ động vươn lên thoát nghèo, không trông chờ, ỷ lại vào sự giúp đỡ của Nhà nước và xã hội.

3. Góp phần thực hiện có hiệu quả phong trào “cả nước chung tay vì người nghèo – không để ai bị bỏ lại phía sau”.

#### II. NỘI DUNG

1. Thời gian: Vào lúc 9h00, ngày 26/11/2023 (Chủ nhật).

2. Địa điểm: Hội trường UBND xã Phước Thành.

3. Nội dung:

- Tìm hiểu về Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025 theo Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ; Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 - 2025 theo Quyết định số 2410/QĐ-UBND ngày 03/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Tìm hiểu các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác giảm nghèo; trách nhiệm các cấp, các ngành và toàn xã hội về công tác giảm nghèo.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Huyện đoàn

- Xây dựng kế hoạch và chuẩn bị các điều kiện cần thiết để triển khai các nội dung theo kế hoạch.

- Phối hợp với Trung tâm VH - TT - TT huyện tăng cường tuyên truyền về hoạt động Đoàn Thanh niên tham gia thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên các phương tiện thông tin đại chúng.

#### 2. Đoàn xã Phước Thành

Báo cáo xin ý kiến Đảng ủy, UBND xã tạo điều kiện bố trí địa điểm và các điều kiện cần thiết khác để triển khai các nội dung theo Kế hoạch.

#### 3. Đoàn các xã, thị trấn

- Báo cáo cấp ủy, chính quyền địa phương về các nội dung của Kế hoạch.

- Triệu tập lực lượng đoàn viên, thanh niên tham gia các hoạt động đảm bảo số lượng. (Kèm theo Bảng phân bổ số lượng ĐVTN tham gia).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023 trên địa bàn huyện, Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị Đoàn các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện.

#### Nơi nhận:

- TT Tỉnh đoàn;
- TT Huyện ủy;
- Ban Dân vận HU;
- TT VH-TT-TT (để tuyên truyền);
- Đoàn các xã, thị trấn (t/hiện);
- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN  
PHÓ BÍ THƯ



Nguyễn Thị Bảy



TỈNH ĐOÀN BÌNH ĐỊNH  
**BCH ĐOÀN HUYỆN TUY PHƯỚC**

\*\*\*

**ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH**

Tuy Phước, ngày B tháng M năm 2023

**BẢNG PHÂN BỐ SỐ LƯỢNG THAM GIA TẬP HUẤN**

(Kèm theo Kế hoạch số 30 -KH/HĐTN ngày B/M/2023

của Ban Thường vụ Huyện đoàn)

STT	Đoàn xã/thị trấn	Số lượng	Ghi chú
1	TT. Diêu Trì	4	ĐVTN
2	TT. Tuy Phước	4	ĐVTN
3	Phước Thành	20	10 ĐVTN, 10 người dân
4	Phước An	4	ĐVTN
5	Phước Nghĩa	4	ĐVTN
6	Phước Hiệp	4	ĐVTN
7	Phước Sơn	4	ĐVTN
8	Phước Thuận	4	ĐVTN
9	Phước Lộc	4	ĐVTN
<b>Tổng cộng</b>		52	

